АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 декабря 2014 № 631
            с. Калманка

Руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района  № 761 от 14.10.2013 «Об утверждении районной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе» на 2014-2016 годы (прилагаются).

2. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации Калманского района Е.В. Бистерфельд.
Глава администрации района
                 С.А. Тахтаров

Изменения в постановление администрации Калманского района  №761 от 14.10.2013 «Об утверждении районной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе» на 2014-2016 годы.

1. В паспорте Программы: таблицу, касающуюся объемов и источников финансирования Программы заменить таблицей:
«

	бюджет
	объёмы финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	в том числе районный бюджет
	879
	80
	362
	437

	в том числе бюджет поселений
	150
	0
	50
	100

	ИТОГО:
	1029
	80
	412
	537

                                                                                                                                       ».
3. Приложение 1 изложить в новой редакции:

	«

	Приложение 1

к районной целевой программе

"Профилактика терроризма и экстремизма

в Калманском районе" на 2014-2016 годы

	Программные мероприятия по реализации  районной целевой программы

	"Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе" на 2014 - 2016 годы

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Объем финансирования всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам:
	Исполнители
	Ожидаемые результаты от реализации мероприятий

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Предупреждение террористических угроз и профилактика экстремизма

	1
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, общественных организаций, объединений молодежи, руководителей муниципальных образовательных организаций Калманского района (далее по тексту – образовательные организации) по проблемам нравственного оздоровления общества

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский" (по согласованию), комитет администрации Калманского района по образованию; заместитель главы администрации района
	Создание условий для укрепления межконфессионального диалога в молодежной среде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Проведение регулярного освещения в газете «Заря Приобья» результатов деятельности правоохранительных органов в сфере  профилактики  и борьбы с  терроризмом  и экстремизмом

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию), АТК  района, редакция газеты «Заря Приобья»
	Профилактика тяжких преступлений среди населения Калманского района

	3
	Организация обучающих семинаров для  муниципальных  служащих органов местного самоуправления Калманского   района  по тематике профилактики   терроризма  и экстремизма на территории  района

	Начальник отдела ГОЧС  администрации  района,  Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию)
	Повышение профессиональной квалификации  муниципальных  служащих по вопросам профилактики терроризма, межнациональных и межрелигиозных конфликтов

	4
	Рассмотрение вопросов профилактики  экстремизма на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Калманского района

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Калманского   района,  АТК района
	Профилактика  проявлений экстремизма среди несовершеннолетних, стоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних при администрации Калманского района

	5
	Проведение районных мероприятий среди педагогических коллективов школ  района  в сфере профилактики  экстремизма в подростковой среде
	2

	1
	1
	Комитет администрации Калманского  района по  образованию, учреждения образования района
	Внедрение новых форм и методов  профилактики  экстремизма в молодежной среде

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Проведение «Месячника безопасности» в образовательных организациях, занятий по  профилактике  заведомо ложных сообщений о террористических актах

	Комитет администрации Калманского района по образованию, образовательные организации, отдел  ГОЧС  администрации Калманского   района , Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию)
	 Профилактика  «телефонного»  терроризма  среди учащихся учреждений образования  района, привитие практических навыков действий в условиях чрезвычайных ситуаций, вызванных террористическими актами

	6
	Проведение в образовательных организациях «круглых столов» по разъяснению основ законодательства в сфере межнациональных отношений

	Комитет администрации Калманского   района по  образованию; Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию)
	Повышение правовой культуры учащейся молодежи Калманского района

	7
	Проведение районного фестиваля национальных культур "Алтай многонациональный"
	10

	10
	Администрация Калманского района
	Воспитание бережного отношения к традициям и обычаям народов, населяющим Калманский район

	ИТОГО по разделу 1:
	12

	1
	11

	В том числе районный бюджет:
	12

	1
	11

	В том числе бюджет поселений:
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Повышение информированности жителей Калманского района о порядке действий                                                                                            при угрозе возникновения террористических актов

	1
	Организация цикла статей в газете «Заря Приобья» по  профилактике   терроризма  и экстремизма на территории района

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию), МАУ "Редакция газеты «Заря Приобья»
	Формирование представления у населения Калманского   района  о безопасном поведении в чрезвычайных ситуациях

	2
	Проведение цикла лекций и бесед в образовательных организациях, направленных на профилактику  проявлений терроризма и экстремизма, преступлений против личности, общества, государства в молодежной среде

	Комитет администрации Калманского   района по  образованию, Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"(по согласованию)
	Активная пропаганда законопослушного образа жизни

	3
	Проведение занятий в образовательных организациях по организации информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику проявлений терроризма и экстремизма

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский"району  (по согласованию); комитет администрации Калманского района по образованию, образовательные организации
	Повышение профессиональной квалификации преподавателей в вопросах профилактики  терроризма  и экстремизма

	ИТОГО по разделу 2:
	0
	0
	0
	0

	В том числе районный бюджет:
	0
	0
	0
	0

	В том числе бюджет поселений:
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3. Усиление  антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения

	1
	Разработка планов мероприятий по предупреждению террористических актов в образовательных организациях, здравоохранения, культуры Калманского района

	Комитет администрации Калманского района по образованию, администрация Калманского района,  сельсоветы  Калманского района (по согласованию), КГБУЗ Калманская ЦРБ
	Снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий чрезвычайных ситуаций

	2
	Комплексное обследование объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории Калманского района на предмет проверки режимно-охранных мер, хранения опасных веществ, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты

	АТК  района
	Повышение антитеррористической защищенности объектов и безопасности населения района

	3
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий

	Отделение полиции по Калманскому району МО МВД России "Топчихинский" (по согласованию)
	Обеспечение безопасности людей, снижение риска совершения террористических актов в период проведения массовых культурных и спортивных мероприятий

	4
	Оборудование автомобильных стоянок вблизи торговых площадок
	50

	50
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Снижение риска совершения террористических актов вблизи объектов управления и объектов социальной сферы.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	5
	Обеспечение образовательных организаций и учреждений культуры Калманского района наглядными пособиями по действиям в чрезвычайных ситуациях
	12
	10
	1
	1
	Комитет администрации Калманского района по образованию, образовательные организации
	Повышение качества проведения занятий с учащимися образовательных организаций

	6
	Установка и обслуживание установленных в культурно- досуговых учреждениях и образовательных организациях Калманского района кнопок тревожной сигнализации
	110
	40
	20
	50
	Образовательные организации, администрация Калманского района
	Снижение риска совершения террористических актов в  учреждениях Калманского района

	7
	Установка (ремонт) внешнего ограждения в культурно-досуговых учреждениях, образовательных организациях Калманского района
	70
	 30
	30
	10
	Образовательные организации, администрация Калманского района
	Ограничение доступа посторонних лиц к учреждениям  района

	8
	Установка (ремонт) внешних ограждений объектов водоснабжения Калманского района
	100

	50
	50
	Администрации сельсоветов (по согласованию)
	Ограничение доступа посторонних лиц к объектам водоснабжения района

	9
	Установка металлических дверей на входе в помещения образовательных организаций

	100

	50
	50
	Комитет администрации Калманского района по образованию, образовательные организации
	Снижение риска совершения террористических актов в образовательных организациях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10
	Установка в образовательных организациях систем видеонаблюдения
	595

	280
	315
	Комитет администрации Калманского района по образованию, образовательные организации
	Снижение риска совершения террористических актов в образовательных организациях

	ИТОГО по разделу 3:
	1037
	80
	431
	526

	В том числе районный бюджет:
	887
	80
	381
	426

	В том числе бюджет поселений:
	150
	0
	50
	100

	4. Организация взаимодействия органов местного самоуправления и органов государственной власти при осуществлении мер по противодействию терроризму

	1
	Работа антитеррористической комиссии по  профилактике  терроризма  и экстремизма на территории Калманского   района

	Заместитель главы администрации района, отдел ГОЧС администрации района, Отделение полиции по Калманскому  району  МО МВД России  "Топчихинский"
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и органов государственной власти при осуществлении мер по противодействию терроризму

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Проведение учебных тренировок с персоналом стационарных учреждений здравоохранения, образовательных организаций, культуры и спорта  Калманского района по  отработке действий руководства, персонала и обучаемых при угрозе террористического акта и ликвидации его последствий.

	Отдел ГОЧС администрации района, Отделение полиции по Калманскому  району  МО МВД России (по согласованию), КГБУЗ "Калманская ЦРБ", комитет администрации Калманского района по образованию, комитет администрации Калманского района по культуре и спорту
	Привитие практических навыков населения по действиям в чрезвычайных условиях

	ИТОГО по разделу 4:
	0
	0
	0
	0

	В том числе районный бюджет:
	0
	0
	0
	0

	В том числе бюджет поселений:
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	1049
	80
	432
	537

	В том числе районный бюджет:
	899
	80
	382
	437

	В том числе бюджет поселений:
	150
	0
	50
	100

       »
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района  №761 от 14.10.2013 «Об утверждении районной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Калманском районе» на 2014-2016 годы

Приложение к постановлению администрации Калманского района от «02» декабря  2014 г. № 631